R E Q U E R I M E N T O  Nº. 945
SESSÃO ORDINÁRIA DE 26/9/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que, através da inclusão social, cada vez mais pessoas com deficiência praticam esportes e representam seus municípios em competições regionais e estaduais;

CONSIDERANDO que, em Botucatu, há atletas com deficiência que necessitam praticar seus esportes no Estádio Municipal “Prof. João Roberto Pilan”, mas que não dispõem de transporte que os leve até mencionado local,
CONSIDERANDO que a disponibilidade de transporte para tais atletas, de ida e volta, seria de extrema importância, já que estes necessitam treinar para participar dos “Jogos Regionais 2012”, representando o município de Botucatu,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de Esportes, MARCELO HENRIQUE VENTRELLA MARCOLIN, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informe sobre a possibilidade de disponibilizar transporte de ida e volta aos atletas com deficiência que treinam no Estádio Municipal “Prof. João Roberto Pilan” – Inca, com o intuito de possibilitar que tais                      atletas possam realizar seus treinos visando representar Botucatu nos “Jogos Regionais de 2012”.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 26 de setembro de 2011.

Vereador Autor CARLOS TRIGO
PT

esmf